
 
 

ประกาศ องคก์ารบริหารส่วนต าบลท่าเสา 
เร่ือง ประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

(จ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที ่1 ) ประจ าปีงบประมาณ 2559 
ด้วยวิธีการทางอีเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) 

*********************************************** 
                       องค์การบริหารส่วนตําบลท่าเสามีความประสงค์จะ ประกวดราคามีความประสงค์จะประกวดราคาจ้าง
โครงการดังต่อไปนี้ 

1.โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ซอยตองเจ็ด จากบ้านนายเนิน –บ้านนายเต็ง บ้านช่องแคบ หมู่ที่ 1 
รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 305 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า    
1,525 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่  อบต .ท่าเสา                        
กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 835,000.-บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)   

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผู้ใหญ่ชอบ ถึง บ้านนายนํา บ้านช่องแคบ หมู่ที่  1 
รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรัง                       
กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                       
ตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 298,000.-บาท (สองแสนเก้าหมื่น                  
แปดพันบาทถ้วน)   

3.โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายบ้านนางอําพรพันธ์ แช่มช้อย ถึง บ้านนางสมบัติ ศีลธรรม บ้านพุองกะ 
หมู่ที่ 4 รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 378 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่                         
ไม่น้อยกว่า 1,890ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่ อบต .ท่าเสา
กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 1,068,000.- บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  

4.โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง บ้านพุตะเคียน เชื่อมต่อ หมู่ที่ 7 บ้านพุมุด รายละเอียดโครงการขนาด                           
ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร หรือติดตั้ง                     
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ท่าเสากําหนด งบประมาณเป็นเงิน 576,000.-บาท                    
(ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)   

5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเจน-บ้านนางขี้เหล่ บ้านพุพง หมู่ที่ 5 รายละเอียด          
โครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้าง                          
ละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลน                  
และรายการท่ี อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน300,000.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)   

6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าวัด –บ้านนางขี้เหล่ บ้านพุพง หมู่ 5 รายละเอียด
โครงการ มีพ้ืนที่รวม 1,365 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 880,000.-บาท 
(แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)  

 
 
 
 



-2- 
7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สามสายหลักภายในหมู่บ้าน (พุม่วงเชื่อมช่องสะเดา ช่วงที่ 1 )                   

บ้านพุม่วง หมู่ที่  6 รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร                   
พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,056 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 626,000.-บาท               
(หกแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)   

8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สามสายหลักภายในหมู่บ้าน(พุม่วงเชื่อมช่องสะเดา ช่วงที่ 2 ) 
บ้านพุม่วง หมู่ที่ 6 รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่
ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ตามแบบแปลน  และรายการที่ อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 384,000.-บาท(สามแสนแปดหมื่น                 
สี่พันบาทถ้วน)  

9.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านผู้ใหญ่อ๋ัน หมู่ที่ 7 บ้านพุมุด รายละเอียดโครงการ                      
ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร                   
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่ 
อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 632,000.-บาท (หกแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)  

10.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผู้ช่วยไพบูลย์ หมู่ที่ 7 บ้านพุมุด รายละเอียดโครงการ                     
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบแปลนและรายการที่                     
อบต.ท่าเสา กําหนด งบประมาณเป็นเงิน 388,000.-บาท (สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  
 

          ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
                   ๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว ซึ่งมี
ผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ดังต่อไปนี้ 
                 โครงการที่ 1  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 400,000.-บาท 
                 โครงการที่ 2  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 140,000.-บาท 
                 โครงการที่ 3  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 530,000.-บาท 
                 โครงการที่ 4  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 280,000.-บาท 
                 โครงการที่ 5  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 130,000.-บาท 
                 โครงการที่ 6  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 420,000.-บาท 
                 โครงการที่ 7  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 310,000.-บาท 
                 โครงการที่ 8  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 190,000.-บาท 
                 โครงการที่ 9  ในวงเงินไม่น้อยกว่า 310,000.-บาท 
                 โครงการที่ 10ในวงเงินไม่น้อยกว่า 190,000.-บาท 
                   ๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
                   ๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์
จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
                   ๔. เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลท่าเสา 
                   ๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบลท่าเสา ณ วันที่ประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
                   ๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 



-3- 
                   ๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่
เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
                   ๘. คูส่ัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น
บาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
 
              กําหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 15 มิถุนายน 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา 15.00 น. (ทุกโครงการ)
และกําหนดรับฟังคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติมในวันที่ 15 มิถุนายน 2559  ตั้งแต่เวลา ๑5.3๐ น. เป็นต้นไป 

         การดูสถานที่ ก่ อสร้ า ง เป็นภาระ /หน้าที่ ความรับผิดชอบของผู้ ซื้ อ เอกสารการประกวดราคาจ้ าง                  
ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองและ/หรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยองค์การ
บริหารส่วนตําบลท่าเสา จะถือว่าผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ทราบสถานที่ตลอดจน
อุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทํางานจะนํามาอ้างให้พ้นความผิด และ/หรือจะยก
เป็นข้ออ้างกับองค์การบริหารส่วนตําบลท่าเสาในภายหลังไม่ได้ 

ก าหนดยื่ นซอง เอกสารประกวดราคาจ้ างก่ อสร้ า งด้ วยวิ ธี ก ารทาง อิ เล็ กทรอนิ กส์  ในวันที่  22                           
มิถุนายน 2559  ตั้ งแต่ เ วลา  ๑๐.๐๐  น.  ถึ ง เวลา  ๑2.๐๐  น.   ณ  ศูนย์ รวมข้อมูลข่ าวสารการซื้ อหรื อ                                
การจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอไทรโยค (ชั้น ๒) และก าหนดเสนอราคาในวันและเวลาดังต่อไปนี้ 
                     โครงการที่ 1.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐น.  - 10.30 น. 
                     โครงการที่ 2.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑๐.3๐น.  - 11.00 น. 
                     โครงการที่ 3.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑1.๐๐น.  - 11.30 น. 
                     โครงการที่ 4.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑1.3๐น.  - 12.00 น. 
                     โครงการที่ 5.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑3.๐๐น.  - 13.30 น.  
                     โครงการที่ 6.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑3.3๐น.  - 14.00 น. 
                     โครงการที่ 7.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑4.0๐น.  - 14.30 น. 
                     โครงการที่ 8.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา  ๑4.3๐น. - 15.00 น. 
                     โครงการที่ 9.   ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑5.๐๐น.  - 15.30 น. 
                     โครงการที่ 10. ในวันที ่1 กรกฏาคม 2559 ตั้งแต่เวลา ๑5.3๐น.  - 16.00 น. 
 

                          ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาชุดละดังต่อไปนี้
ในวันและเวลาราชการ 

                     โครงการที่ 1.   ราคาชุดละ  2,000.-บาท 
                     โครงการที่ 2.   ราคาชุดละ  1,000.-บาท 
                     โครงการที่ 3.   ราคาชุดละ  2,500.-บาท 
                     โครงการที่ 4.   ราคาชุดละ  1,000.-บาท 
                     โครงการที่ 5.   ราคาชุดละ     800.-บาท 
                     โครงการที่ 6.   ราคาชุดละ  2,100.-บาท 
                     โครงการที่ 7.   ราคาชุดละ  1,050.-บาท 
                     โครงการที่ 8.   ราคาชุดละ  1,000.-บาท 
                     โครงการที่ 9.   ราคาชุดละ  1,500.-บาท 
                     โครงการที่ 10. ราคาชุดละ  1,000.-บาท 



 

-4- 

ณ. งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตําบลท่าเสา ในวันที่ 6 - 14 มิถุนายน 2559 ตั้งแต่เวลา 
๐๘ . ๓ ๐  น .  ถึ ง เ ว ล า  15 . 00  น .  ดู ร า ย ล ะ เ อี ย ด ไ ด้ ที่ เ ว็ บ ไ ซ ต์  www.thasao-Kan.go.th หรื อ 
www.gprocurement.go.th หรือwww.dla.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๔-๖๓๔๑๘๔-๕ ในวันและ
เวลาราชการ 

                      ในการขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ขอให้แนบหลักฐานพร้อมรับรอง
สําเนาถูกต้องให้ครบถ้วนอย่างละ 1 ฉบับ ดังต่อไปนี้ 

1. กรณีผู้มีอํานาจดําเนินการเอง 
1.1 หนังสือรับรองการ์ จดทะเบียน 
1.2 สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนผู้มีอํานาจ 
1.3 สําเนาบัตรประจําตัวผู้เสียภาษีอากร/ใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.20) (ถ้ามี) 

2. กรณีมอบอํานาจให้บุคคลอื่นมาทําการแทน 
2.1 หนังสือมอบอํานาจจากผู้มีอํานาจ ระบุความประสงค์และติดอากรแสตมป์ตาม

กฎหมาย 
2.2 หนังสือรับรองการจดทะเบียน 
2.3 สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนผู้มีอํานาจและผู้รับมอบอํานาจ 
2.4 สําเนาบัตรประจําตัวผู้เสียภาษีอากร/ใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.20) (ถ้ามี) 

 
  
  

                  ประกาศ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2559 
  

 

                    (นายวิกิจ วิจิตคงทอง)  
           นายกองค์การบริหารส่วนต าบลท่าเสา  

  

http://www.dla.go.th/

